Título Segundo 

De las asignaciones del Presupuesto de Egresos Modificado 

Capítulo Único 

De las Clasificaciones del Gasto 

Artículo 24. El Presupuesto de Egresos del Municipio de Oaxaca de Juárez, Distrito 
del Centro, Oaxaca, asciende a la cantidad de $1,924,622,455.61 (Mil novecientos 
veinticuatro millones seiscientos veintidós mil cuatrocientos cincuenta y 
cinco pesos 61/100 M.N.). y corresponde al total de ingresosm estimados en la Ley 
de Ingresos del Municipio de Oaxaca de Juárez. 

Artículo 25. Conforme a lo que establece el artículo 61, fracción II, inciso a), de la 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y Norma CONAC para la presentación

[...]

Gasto Etiquetado    462,903,563.38  
     Recursos Federales    462,903,563.38  

TOTAL 1,924,622,455.61 

Artículo 33. El Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de 
las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN), asciende a la 
cantidad de $ 196,662,872.83 (Ciento noventa y seis millones seiscientos sesenta y 
dos mil ochocientos setenta y dos pesos 83/100 M.N.) 

Artículo 34. El Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y 
de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN), se estima en 
$266,240,689.55 (Doscientos sesenta y sies millones doscientos cuarenta mil